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  СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ,  

  ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ЛЕР 
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И З В Е Ш Т А Ј 

 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА  

СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА 2014 ГОДИНА, ЗА ПЕРИОД 

ОД 01.01.-30.09.2014 ГОДИНА 
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ИЗВЕШТАЈ   

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА  

СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА 2014 ГОДИНА, ЗА ПЕРИОД 

ОД 01.01.-30.09.2014 ГОДИНА 

 

 

 

 

424.440 Поправки и одржување на урбана опрема  

 

≠ Реконструирани се повеѓе парковски клупи и корпи за смет, заменети се даски.153 на оштетени клупи,320 

штрафови, извршена е поправка на корпите за отпадоци и други активности на територијата на општината. 

Фирмата за одржувањето на опремата е избрана согласно законот за јавни набавки, при  што како најповолна е 

избрана фирмата ФИНА дооел-Скопје. 

    

II Под Програма J.N. Урбана опрема(капитален расход) 

480.190 Набавка на урбана опрема 

 

≠ Извршена е набавка и поставување на нови .70 парковски клупи и 48.корпи за отпадоци кои се поставени на 

повеќе локации на општината. Постојано се одржувани постојните клупи со промена на скршени или оштетени 

даски, промена на штрафови, бојадисување на клупитеи поправка на постојните канти за смет.( локациите се 

дадени во предходните програми) 

 

Средствата за оваа позиција и за поправки на опремата се обезбедени од Буџет на општината. 

 

 

       421.190 Други комунални работи 

 

5. Со цел да се подобри хигиената на улиците и другите јавни површини, во општината редовно се ангажирани 

триесет невработени (социјално загрозени) кои секојдневно се ангажирани заради подобрување на комуналната 

состојб, како и 21 социјален работник ангажирани преку Агенција за вработување. 

6. Во текот на годината повеќекратно се направени акции  со ЈП Комунална Хигиена за отстранување смет од 

дивите депонии , при што се дигнати околу  400 m
3 
смет кој е депониран во Депонија ДРИСЛА. 

7. За расчистување на дивите депонии, поправка на пристапните патишта и други површини, согласно Законот за 

Јавни набавки одбрана е фирма Билд-Инг, која во текот на годината очисти депонии од градежен шут и отпаден 

материјал во количина од околу 4000 m
3 

, поправени- танпонирани се повеќе улици пред се во Волково, Кисела 

Јабука и Стопански Двор, кои значително беа оштетени од обилните дождови во пролетниот и летниот период. 

Средствата се обезбедени од буџетот на Општина Ѓорче Петров. 

 

8. Извршено е чистење на каналот за одводнување во Стопански Двор до Ново Село во должина од 1500m. 

Средствата за акцијата и чистењето на каналот се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче Петров. 

5. Извршено е чистење на каналот за одводнување од влезната глава во с.Орман па се до центарот на с.Волково, во 

вкупна должина од 2500m. 

Средствата за чистењето на каналот се обезбедени преку Министерство за земјоделство, шумарство и 

водостопанство на РМ. 

 

 

               424.390 Одржување на други градби 

 

1. Во текот на изминатиот период редовно е вршено одржување на часовникот и дисплејот во градскиот парк, 

со фирма претходно избрана согласно Закон за јавни набавки, при што е избрана фирмата ГЕО ХАЈД. 

Средствата се обезбедени од Буџетот на Општината. 

 

2.  Фонтаните, пумпните построенија и резервоарите, редовно се се одржувани со фирмата избрана за таа 

намена, согласно Закон за јавни набавки, при што е избрана фирмата Турбо Инженеринг. Во текот на овој 

период извршена е замена на одредени пумпи кај бунарите и вградени се нови пумпи во пумпната станица во 

с.Кучково. Поради работа во реонскиот парк на Општинскиот објект, оваа година фонтаните не беа пуштени во 

работа. 

Средствата одржување се  обезбедени од Буџетот на Општината. 

 

  424590 Одржување на други зелени површини 
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7. Спроведени се акциите за Одбележување на денови на пролетта и екологијата со садење садници во 

училишните дворови и градинките, одржани се еколошки часови и сл. R1-Програма. 

8. Поддржана е акцијата на Влада на Република Македонија за пошумување на голинитесо масовно учество 

на населението. Во општината се посадени нови садници во сите основни училишта, детски градинки и 

обновени се дрвореди на дел од улиците. R1-Програма. 

 

9. Уредени се површините околу ново изградените улици, како ул.Христо Батанџиев,  паркот од новиот 

спортски комплекс, со хумизирање, набавка и садење на квалитетни садници од дрва и затревување на 

зелените површини. 

  

10. Завршено е уредувањето на површините околу реновираниот објект за детска градинка во ПОУ Димитар 

ПГ-Беровски при што нанесен е квалитетен хумусен материјал и  извршено е затревување и засадени се 20 

квалитетни садници-дрва. 

 

Средствата за горе наведените позиции се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче Петров. 

 

   4.    Под програма J8 - Други комунални услуги 

              424.230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 

 

Извршена е пролетна и есенска дератизација против глодари при што третирани се над 2000 шахти на 

целата територија на општината.  

Средствата.  се обезбедени од Буџет на општината. 

 

     424.390 Одржување на други градби 

Фонтаните, пумпните построенија и резервоарите, редовно се се одржувани со фирмата избрана за таа 

намена, согласно Закон за јавни набавки, при што е избрана фирмата Турбо Инженеринг. Во текот на овој 

период извршена е замена на одредени пумпи кај бунарите и вградени се нови пумпи во пумпната станица 

во с.Кучково. Поради работа во реонскиот парк на Општинскиот објект, оваа година фонтаните не беа 

пуштени во работа. 

      Средствата за одржување се  обезбедени од Буџетот на Општината 

 

11. 

                      426990 - Други оперативни расходи 

 

     1. Спроведени се акциите за Одбележување на денови на пролетта и екологијата со садење садници во 

училишните дворови и градинките, одржани се еколошки часови и сл.  

 

     2. Поддржана е акцијата на Влада на Република Македонија за пошумување на голинитесо масовно учество 

на населението. Во општината се посадени нови садници во сите основни училишта, детски градинки и 

обновени се дрвореди на дел од улиците.  

 

12. 

          481.210 Подготовка на проекти за деловни објекти 

 

1.   Изработен е основен проект  за доградба на ПОУ Беровски- подрачно училиште во УЗ Хром со големина за 

деветолетка, 

2. Изработен е основен проект за доградба на детска градинка во УЗ Хром, 

3. Изработен е основен проект за доградба на градинката во Калинка во УЗ Мирче Ацев. 

         

 Средствата за изработка на проектите се обезбедени од Буџетот на Општината. 

 

424210 Одржување на згради 

 

 Во текот на изминатиот период  во основните училишта вршено е перманентно одржување на 

осветлувањето, водоводната и канализациона инсталација, дворните површини и сл. Пред почетокот на 

учебната година одвоени се средства и предадени на училиштата за поправки, бојадисување и слични 

поправки кои ќе овозможат непречено одвивање на наставниот процес.  

 Во ОУ Ѓорче Петров, извршена е реконструкција на старата просторија од кино салата со замена на подот 

со нови керамички плочки, заменета е подлогата од бината со нова, отоврена е нова врата за влез на деца 

за приредби, заменета е влезната врата со нова алуминиумска, поправени се скалите за качување на 

бината, целосно е сменето осветлувањето и и е прилагодено кон потребите за одрѓување на приредби, 

поставено е ново озвучување, целата просторија е модерно бојадисана, поставени се нови завеси на 

Стр. 39    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година 

 



прозорците, и поставени се седишта од старото кино кои претходно се во целост репарирани и обновени.. 

Сега во училиштето пшостои просторија за кино претстави и за приредби со стотина седишта.  

Средствата за реконструкција се обезбедени од Буџет на општината и од донација која ја обезбеди 

училиштето.  

 

 Во ОУ Ѓорче Петров исто така е извршена реконструкција на просторот за прехрана на децата. Целосно се 

преуредени просториите на кујната, магацинскиот простор, просторот за исхрана на децата и санитарните 

простории. Комплет се променти грејните тела-радијатори и извршено е бојадисување на сите 

простории.Исто така во целост е преуреден и  ходникот и скаличниот простор. Така што се доби целосно 

преуреден простор за престој и исхрана на децата во најсовремени услови. 

Средствата за реконструкција на кујната со трпезаријата се обезбедиа одUSAID донација и  30% од Буџет 

на општината. 

 

  Во ОУ Мирче Ацев  целосно е завршена реконструкцијата на кровот при што извадени се салонитните 

табли, заменети се оштетените делови од дрвената конструкција, поставена е термо и хидро изолација и 

поставена е нова лимена покривка на целата површина, вклучувајќи ја и спортската сала и прелазот од 

училиштето до спортската сала. 

Средствата во целост се обезбедени од Влада на РМ преку Министертво за Образование и Наука. 

5. Во ПОУ Јоаким Крчовски-с.Никиштане извршено е поплочување на дел од училишниот дворсо павер 

елементи(делот пред влезот. 

Средствата се обезбедени од Буџет на општината и донации на ОУ. 

 

 

           481.210 Подготовка на проекти за деловни објекти 

 

1. Изработен е основен проект за доградба на детска градинка во УЗ Хром, 

2. Изработен е основен проект за доградба на градинката во Калинка во УЗ Мирче Ацев 

 

 Средствата за изработка на проектите се обезбедени од Буџетот на Општината. 

 

 

3. Изготвени се барања за изградба на нови, реконструкција, доградба и адаптација на постоечки објекти на 

детски градинки и сите се доставени до Министерство за труд и социјална политика на РМ и Влада на РМ во 

следниот редослед: 

 

 

7. Реконструкција  на постоечки простории во ОУ "Димитар Поп Георгиев Беровски" и изградба на нов 

објект за сместување на 2 групи од постара предучилишна возраст 

8. Надградба на постоечкиот објект(кат) на ЈОУД –детска Градинка Росица, објект "Калинка" 

9. Изградба на 1 тракт на постоечката ЈОУД –детска Градинка Росица, објект "Детелинка" 

10. Изградба на комплетно нов објект на постоечката локација на која во моментов се наоѓа ЈОУД –детска 

Градинка Росица, објект "Кокиче"-Дексион; 

 

 

 

            482.920 Одржување на други градби 

 

1.      Поправка и тековно одржување на објекти за спорт и рекреација/Реконструкција    

          на постоечки спортски терени 

 

Извршена е реконструкција на повеќе спортски терени и тоа: 

  

3. Во ОУ “Мирче Ацев,, заменети се таблите и обрачите на кошевите во салата и надворешното 

игралиште,  и извршена е делумна поправка на жичаната ограда околу игралиштето. 

 

4. Во ОУ “Страшо Пинџур” поправени се таблите на кошевите и обрачите.  

1.4.3 Во ОУ “Тихомор Милошевски”   извршена е поправка на дел од жичаната ограда на игралиштето, 

како и чистење на просторот околу истото. 

 

1.3 Детски игралишта 
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Извршени се поправки на повеќе детски игралишта ( во реонскиот парк-на двете детски игралишта) на 

игралиштето кај новиот кружен текпри што е извршена поправка на реквизитите( лулашки, клацкалки, 

промена на подлогата од песок и сл.). 

 

- Во ПОУ ,,Јоаким Крчовски,, - мз Никиштане,  завршена е реконструкција на детското игралиште, со 

промена на клацкалките, лулашките и др. 

- во уз “Хром” извршена е поправката на  реквизитите од детското игралиште. 

         

Изборот на изведувачот е извршен согласно Законот за Јавни Набавки, при што  е како најповолна 

избрана е фирмата ФИНА ДООЕЛ, Скопје со која е потпишан Договор за градба.  

 

Средствата за реконструкција на спортски терени и одржување на детските игралишта  се обезбедени од 

Буџет на Општина Ѓорче Петров за 2014год.  

  

8.1     Под програма LA – Спорт и рекреација(капитални трошоци)   

           482920- Изградба на други објекти 

 

- Во у.з. Мирче Ацев, на ул.Социјалистичка Зора(ул.Христо Батанџиев) завршена е изградбата на 

спортско повеќенаменско игралиште.  Просторот околу игралиштето е уреден со изградба на  зелени 

површини, пристапни патеки кои  се обработени со павер елементи, поставени се канделабри за 

осветлување, , извршено е засадување на 30 садници и поставена е мала фонтана за питка вода.  Во 

уредениот простор поставена е  чуварска куќичка и поставена е инсталација за изградба на санитарен 

јазол  кој треба да се изгради  во текот на наредната година. . Во кругот на паркот изградено е детско 

игралиште  за најмладите, опремено со повеѓе реквизити, лулашки, тобоган и тарзанка.  

 

Средствата за изградба се обезбедени од буџетот на РМ, преку Агенција за млади и спорт на РМ- за 

повеќенаменското, додека другите средства за уредување на просторот со новите содржини се 

обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче Петров.  

 

- Во спортскиот центар Ѓорче Петров( пред надвозникот) изградено е посебно игралиште за деца со 

посебни потреби и пречки во развојот , опремено со посебни-наменски реквизити , и поставена 

специјална гумена подлога. 

Средствата за изградба на ова игралиште се обезбедени преку донација од фирмата ТРАНСМЕТ, а дел од 

буџетот на општината.  

 

 

           481230-Реконструкција на деловни објекти 

 

Предвидените реконструкции на објекти на месна самоуправа и изградба на нови објекти на месни заедници не 

се реализираа во 2014год. поради немање финансиски средства во буџетот на Општина Ѓорче Петров. 

 

 

 482930- Реконструкција на други објекти 

 480160-Купување на опрема за греење и климатизација 

 

Предвидената реконструкција (кров, климатизација, доградба) на Дом за Култура на Општина Ѓорче 

Петров не се реализираше во 2014год. поради немање финансиски средства во буџетот на Општина Ѓорче 

Петров.  
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 За реализирање на целите на оваа Програма, Општина Ѓорче Петров ги превзема сите потребни 

активности и ги стави на располагање своите технички и човечки ресурси. 

 

Активностите најмногу се насочуваа кон сочувување на континуитетот на традиционалните 

манифестации, развивање на масовниот спорт, поддржување на здруженија на граѓани, екипи и поединци кои 

постигнуваат врвни резултати и ја афирмираа Општина Ѓорче Петров во државата и надвор од неа. 

 

 Во текот на 2014 година до 30.09.2014 г., согласно програматa се реализирани слдниве активности:  

 

 

 

Ред. 

број 

 

А.Спортски 

манифестации 

 

одржан 

 

носител 

 

Предвидени с/ва во Буџетот на Општина 

Ѓ.Петров 

 

 

1. 

 

ДЕН НА КРСТОТ 

 

 Народни селски 

игри 

 

 

01.05.14 

 

Општина Ѓ.Петров 

Одд. за јавни 

дејности 

предвидени Потрошени за 

Стоки и улсуги – од позиции 

 

210.000,оо 

-транаспорт на луѓе  

-прехртамбени  продукти  

-други оперативни  расходи 

-услуги за коп. печат. и издавање 
-Реализирано- 

 

Традиционалните спортски народни игри на ДЕНОТ НА КРСТОТ во с.Кучково, припаѓаат во 

традиционалните спортски приредби на Општина Ѓорче Петров која е манифестација од  локален,   регионален,   

национален   и  меѓународен  карактер, со минимум  над  50  години традиција, која  оставила  значаен  белег  во  

развојот  на  спортот и спортско-рекреативните активности во Општината, а наша заедничка цел е зачувување на  

континуитетот на вакви манифестации за кои има интерес од граѓаните. 

                Традиционалните спортски игри кои ги организираа  професори по за физичка култура со проф. Д-р. Горан 

Никовски, се одвиваа во одлична атмосфера во кои се реализира вкупно 6 игри ( Влечење со стап, Скок во 

далечина, Фрлање камен, Сечење дрво, Влечење јаже, Трка со јајце со лажичка)  во кои учество заземаа преку 

60 натпреварувачи, каде како најдобро или победник беше  Општина Ѓорче Петров,второ место Општина Илинден а 

трето место Општина Кочани. 

 

 

2. 

 

БОН-БОН КУП 

Забавно спортска 

рекреација за деца од 

7-12 години 

 

08.06.  

2014 год. 

 

Општина Ѓ.Петров 

Одд. за јавни 

дејности 

предвидени Потрошени за 

Стоки и улсуги – од позиции 

 

40.000,оо 

 -транаспорт на луѓе  

-прехртамбени  продукти  

-други оперативни  расходи 
 

-Реализирано- 

 

Бон- бон купот  е забавно спортска ракраација за деца од 7-12 години и е настан кој се одржа на ден 06.06. 2014 

година на стадионот “Млади Лавови“ на кои учествуваа 150 ученици. Госити  на манифестацијата беа естрадните 

звезди од македонската естрада. Манифестацијата ја отвори градоначалникот г-дин Сокол Митровски  

 

 

3. 

 

МОТО КРОС  

 

Орман 2014 

 

октомври 

 

Мото клуб 

“ Вардар“ 

предвидени Потрошени за 

Стоки и улсуги – од позиции 

 

20.000,оо 

 -прехртамбени  продукти  

-услуги за копир. Печат. и 

издавање 
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-Реализирано- 

 

На патеката за ридско-планински мото крос во с. Орман, се одржа мото трката во организација на Мото клубот 

Вардар. Како и секоја година така и оваа Општина Ѓорче Петров придонесува во реализацијата на овој настан. На 

прогласувањето на најдобрите присутни беа преставници од општината.  

 

 

 

4. 

РИДСКО-

ПЛАНИНСКА 

ВЕЛОСИПЕДСКА 

ТРКА 

 

“ Ѓорче 2013“ 

 

 

15.09. 

2014г 

 

 

Невладина 

организација 

“Изгрејсонце“ 

предвидени Потрошени за 

Стоки и улсуги – од позиции 

 

 

170.000,оо 

 
 
                                / 

- Не реализирано – 

(Нема доволно финансиски стерства во буџетот) 

 

 

 А.1. Спортски 

манифестации по 

повод празникот  

 

Рок  

 

Носител 

 

Предвидени сретства во Буџетот на Општина 

Ѓ.Перов 

 

 

5. 

ТРАДИЦИОНАЛЕН 

КРОС   

натпревар за ученици 

 

20.09. 

2014 г. 

Општина Ѓ.Петров 

Одд. за јавни 

дејности 

предвидени Потрошени од позиции 

 

35.000,оо 

-други оперативни  расходи 

-услуги за копирање печатење и 

издавање 

-Реализирано- 

 

По повод денот на општината, 20 Септември над  100 ученици од основните училишта продефилираа низ 

улиците на општината. Младите тркачи облечени во препознатливи маички со симболот на општината и така  

основците го означија почетокот на традиционалната крос  трка која започна од Основното училиште „Мирче Ацев “. 

Во реонскиот дел од паркот каде беше целта на крос трката, младите се закитија со медали кој им ги додели 

Градоначалникот Сокол Митровски. 

  

 ШАХОВСКА 

ТАБЛА  ЃОРЧЕ 

2014 

 

Турнир во шах 

 

17.09. 

2014г. 

Општина Ѓ.Петров 

Одд. за јавни 

дејности 

-У.З. Даме Груев 

предвидени Потрошени од позиции 

 

35.000,оо 

-прехртамбени  продукти  

-други оперативни  расходи 

-услуги за копир. печат. и 

издава. 

-Реализирано- 

 

По повод празникот на Општина Ѓорче Петров “20 сепрември“се одржаа “ТУРНИР ВО ШАХ 2014“, кој се 

одржа во У.З. Даме Груев. 

На турнирот учество земаа вкупно 40 шахисти. Натпреварите се одржуваа во екипна конкуренција по бод 

систем, каде секоја екипа беше составена од  4 натпреварувачи и 1 резерва.  

Победници беа шахистите од ОOУ „Димитар Георгиев Поп Беровски“ Ѓорче Петров. Медаљите, дипломите 

и пехарите за трите најдобр шаховски екипи ги додели градоначалникот на Општина Ѓорче Петров г-дин. Сокол 

Митровски, на негово огромно задоволство. 

 

 “ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

КУП 2014 “ 

 

Турнир во  

мал фудбал 

 

01.09.14- 

18.09.14г. 

Општина Ѓ.Петров 

Одд. за јавни 

дејности 

-Ѓорче Петров 

КУП 

предвидени Потрошени од позиции 

 

70.000,оо 

-трансвер до невлад. 

организации 

-прехртамбени  продукти  

-други оперативни  расходи 

-услуги за копир. печат. и 

издава. 

 

-Реализирано- 

 

Во периодот од 01.09.2014 година до 18.09.2014 година по повод “20 септмври Празник на Општина Ѓорче 

Петров“  на мултифукнционалното игралиште Ѓорче Петров, се одржa традиционалниот турнир во мал фудбал 

“Ѓорче Петров КУП 2014“. Стотина учесници секојдневно односно 32 екипи поделени во 8 групи се натпреваруваа 

во периодот од 19.00 до 23.00 часот.  На финалниот ден на повеќе наменското игралиште во Општина Ѓорче Петров 
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градоначалникот Сокол Митровски го додели пехарот и наградата од 100.000,оо денари за освоено прво место на 

првиот традиционален турнир во мал фудбал“Ѓорче Петров КУП 2014“  

            Во возбудлив спортски меч кој изобилуваше со неизвесност до самиот крај , екипата на Спортска гостилница 

славеше со 3-1 над своите ривали  Андреинико., додека претседателот на Советот на Општина Ѓорче Петров г-дин 

Гоце петрески ја додели наградата од 50.000,оо денари на второ пласираната екипа.Во борбата за третото место 

екипата на ЕСЗ Тигар беше подобра од Рајче Глуво. 

           За трите најдобро пласирани екипи беа додели пехари , дипломи , а во рамките на оваа спортска манифестација 

Драган Петровиќ од екипата на Андренико беше прогласен за најдобар играч со што доби стипендија за бесплатно 

школување на Европскиот универзитет што ја најави Претседателот Бојо Андрески. Наградата најдобар стрелец нња 

турнирот му припадна на Кирил Симоновски од Анреинико, а најдобриот гол на турнирот го постигна Ненад 

Ацковиќ од Рајче Глуво 

 

   

    

6.  

 

ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

ОПЕН 2013 

 

Тениски турнир 

 

 

17.09. 

2014г 

 

Општина Ѓ.Петров 

Одд. за јавни 

дејности 

Тениски клуб 

“Вилсон“-Скопје 

предвидени Потрошени од позиции 

 

 

25.000,оо 

-прехртамбени  продукти  

-други оперативни  расходи 

-услуги за копир. печат. и 

издава 

  -Реализирано- 

 

              По повод денот на општината, 20 Септември кој привлече голем интерес кај ѓорчепетровци во Тенискиот 

центар„ Ѓорче Петров“ кој се наоѓа во кругот на основното училиште „Мирче Ацев“ по втор пат годинава се одржа 

тениски турнир “ Ѓорче Петров ОПЕН 2014“ во кој учество зедоа 30 натпреварувачи. Во првата фаза 

натпреварувачите беа поделени во две групи,а веќе во завршната фаза натпреварите се одвиваа по систем на директна 

елиминација. Победник во финалниот меч беше Виктор Ставревски.Во возбудлив и интересен меч го порази 

минатогодишниот подедник Петар Јоксимовиќ. 

 

 

7. 

 

ТРИСТАР КУП 

2014 

 

Коњички турнир 

 

19.09. 

2014г 

Општина Ѓ.Петров 

Одд. за јавни 

дејности 

Коњички клуб 

“Тристар“ 

предвидени Потрошени од позиции 

 

75.000,оо 

-прехртамбени  продукти  

-други оперативни  расходи 

-услуги за копир. печат. и 

издава 

Реализирано- 

 

                По повод празникот на општината 20 Септември Коњичкиот клуб „Тристар“ од Ѓорче Петров по втор  пат 

одржа свое претставување пред ѓорчепетровци. Неколку полнорасни коњи продефилираа во посебно подготвениот 

простор во реонскиот пар. Јавачите и коњите пред многубројната публика ги покажаа своите вештини во јавање, 

прескокнување на прешки и дресура. Под надзор на дрезерите и граѓаните имаа можност да ги јаваат коњите и со тоа 

да бидат дел од празнувањето.  

Децата беа најзаинтересирани и со задоволство ги јаваа коњите. Коњикиот клуб „Тристар- Ѓорче Петров“ и успешно 

работи повеќе од 15 години. Денес над 50 членови редовно ги посетуваат тренинзите и се натпреваруваат на домашни 

и странски натпревари каде што освоиа безброј награди. Овој настан од годинава ќе влезе во календар на 

општинските настани а по предлог на градоначалникот Сокол Митровски од година се планира да прерасне во 

меѓународно дефиле. 

 

 А.2. Спортски 

манифестации - 

турнири 

 

Рок  

 

носител 

 

Предвидени сретства во Буџетот на Општина 

Ѓ.Перов 

 

 

 

8. 

Традиционални 

турнири во општина 

Ѓорче Петров 

 Мај – 

октомври 

2013г 

 

Општина Ѓорче 

Петров  

предвидени Потрошени од позиции 

 

230.000,оо 

 

/ 

 

 

До сега не е поднесено барање за организација на традиционален турнир 

 

 

    9. 

 

 

Меморијални  

турнири во општина 

Ѓорче Петров 

 

Мај – 

октомври 

2014г 

 

Општина Ѓорче 

Петров 

  предвидени  

Потрошени од позиции 

230.000,оо 

 

9.1. 

Меморијален  турнир 

“Дарко Брнарчевски“ 

15.06.-

30.06. 

2014 год 

Организационен 

одбор 

“Брнарчевски“ 

-прехртамбени  продукти  

-други оперативни  расходи 

-услуги за копир. Печат. и издава 
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-Реализирано- 

 

Почеток на турнирот беше  16.06.2014 година, а завршеток на турнирот (финале) на 30.06.2014. Учествуваа вкупно 34 

екипи од околината на градот Скопје, поделени во осум групи по  четири  екипи. Првото место на турнирот го освои 

екипата на “Мачки “, второ место освои екипата на “Дарко Брнарчевски“. 
Наградите за најдобрите ги подели градоначалникот г-дин. Сокол Митровски 

 

 

Ред. 

број 

 

Б.Подршка  

на  НВО 

 

одржан 

 

носител 

 

Предвидени с/ва во Буџетот на Општина 

Ѓ.Петров 

 

10. 

 

Меѓу училишни 

натпревари 

 

во текот 

на 

годината 

 

 

Општински сојуз на 

училишен спорт 

*Ѓорче Петров* 

предвидени Потрошени од позиции 

 

495.000,
 00

 ден 

Трансвер до невалдини орган. 

+ 

Детален извештај 

калулиран во стоки и услуги 

 

-Реализирано- 

 

Во организација на Општинскиот сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров  за учебната 2013/14 година се 

одиграле четири лиги во мал фудбал, кошарка, голем фудбал и одбојка, а се одиграле вкупно 76 натпревари, во 

кои присуствувале околу 1.900 ученици како натпреварувачи и околу  15.000 гледачи (претежно ученици), а беа 

предводени од вкупно 10 водачи на екипи. и еден турнир во шах,еден турнир во понг-понг и два турнири во тенис. 

 

 

 

11. 

 

Забавен  

училишен спорт 

 

26.08-30.08   

   2014 год 

 

Отворени забавни 

фудбалски шкопли  

предвидени Потрошени од позиции 

 

120.000 ден. 
 

Трансвер до невалдини орган. 

 

 

-Реализирано- 

 

Во организација на Отворени забавни фудбалски шкопли Македонија на стадионот  

ФК “Македонија ЃП “ во периодот од 26  август  до 30 август се одржа фудбалската забавна школа за ученици од 7 до 

12 години. На школата земаа учество околу 200 ученици за кои од страна на школата беа обезбедени подароци 

 

 

 

12. 

Проекти од областа 

на первенцијата 

(спорт-полиција – 

образование) 

 

Тековно  

низ цела 

година  

 

Отворени забавни 

фудбалски шкопли  

предвидени Потрошени од позиции 

 

70.000 ден. 
 

Трансвер до невалдини орган. 

 

 

-Реализирано- 

 

Во организација на Отворени забавни фудбалски шкопли тековно ни цела година се реализираа повеке активности за 

превенитва на учениците од насилство . Опфатени беа  сите 6 основни ученици каде се формираа тимови за 

превенција. 

 

 

13. 

 

Популаризирање, 

афирмирање  на 

спортот  

Тековно  

низ цела 

година 

 

Спортски  

медиум 

предвидени Потрошени од позиции 

 

150.000 ден. 
 

/ 

-  

- во првите три квартали не е  реализирано - 

 

 

 

14. 

Воспитно –

образовна 

едукација на 

ученици и спортисти 

 

 

Феб.- дек. 

 

Здруженија на 

гараѓани 

предвидени Потрошени од позиции 

 

310.000 ден 

 

/ 
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- во првите три квартали не е  реализирано - 

-  

Ред. 

број 

В. Поддршка на 

спортисти и 

спортски клубови 

 

рок 

 

носител 

 

Предвидени с/ва во Буџетот на Општина 

Ѓ.Петров 

 

15. 

 

Поддршка на млади 

талентирани 

спортисти 

 

тековно 

 

Општина  

Ѓорче петров 

предвидени Потрошени од позиции 

   

 120.000 ден 

 

Трансвер до невалдини орган. 

 

 

 

 

Согласно Програмата, за овва намена биле предвидени вкупно 120.000,оо денари, а до 30.09.2014 година, а 

во рамките на можностите на Општина Ѓорче Петров, дадена е поддршка на повеќе млади талентирани спортисти, со 

вкупен износ од     = 56.000,oo  

 

 

 

 

17. 

 

Поддршка на врвни 

спортисти  

 

тековно 

 

Општина Ѓ.Петров 
предвидени Потрошени од позиции 

  

160.000 ден. 

 

 

Трансвер до невалдини орган. 

 

 

 

 

Согласно Програмата, за овва намена биле предвидени вкупно 160.000,оо денари , а до 30.09.2014 година, а 

во рамките можностите на Општина Ѓорче Петров, дадена е поддршка на повеќе врвни спортисти, со вкупен износ 

од     = 30.000,oo  

 

 

 

18. 

 

Поддршка на 

спортски клубови 

 

тековно 

 

Општина Ѓ.Петров 

предвидени Потрошени од позиции 

 

1.000.000 ден 

 

Трансвер до невалдини орган. 

 

 

 

 

Согласно Програмата, за овва намена биле предвидени вкупно 1.100.000,оо денари , а до 30.09.2014 година, 

а во рамките можностите на Општина Ѓорче Петров, дадена е поддршка на повеќе спортски клубови, со вкупен 

износ од    = 522.000,oo 

 

  

 

 

 

 

Прилог 

 

 

Ред 

бр. 

Рекапитулар за реализација на предвидените 

 активности и настани  

Предвидени с/ва во 

Буџетот на Општина 

Ѓ.Петров 

 

Потрошени с/ва  

од Буџетот на Општина  

Ѓ.Петров 

  

ПОЗИЦИИ 

 

21. 

 

Транспорт на луѓе  

.............................................................................. 

 

 

 

145.000 ден 

 

 

31.835,оо 

 

 

22. 

 

Прехрамбени продукти пиjалоци 

............................................................................. 

 

 

94.000 ден 

 

 

51.425,оо 
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23. 

 

 

Други оперативни расходи 

.............................................................................. 

 

 

 

298.000,оо 

 

 

             96.476,оо 

 

24. 

 

Услуги за копирање, печатење и  

издавање 

.............................................................................. 

 

 

 

988.000 ден 

 

 

887.925,оо 

 

25. 

 

Трансфери до спортски клубови 

............................................................................. 

 

 

 

2.140.000, оо 

 

 

1.041.160,оо 

                  

 

Вкупен износ на финансиски сретства: 

 

 

 

3.665.000 ,oo  

 

 

2.108.821,оо 

 

Од планираните 3.665.000 ,oo  денари во програмата за активностите на Општината Ѓорче Петров во 

областа на спортот, рекреацјата, и подршката на невладиниот сектор во 2014 година, до 30 септември 2014 

година  потрошени се вкупно 2.108.821,оо денари. 
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6. 
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4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

- 
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v.angjelkovska
Typewritten text
Општина Ѓорче Петров за 2015 година



0 
 

 
 
 
 

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
 

СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ, ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА 

СРЕДИНА И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 АКЦИОНЕН ПЛАН(GD) ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 

НА  ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

за  2015 година 

 
 
 

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
 

Сектор за урбанизам, комунални дејности, 
заштита на животната средина 

и локален економски развој 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Стр. 104    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Стр. 105    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



2 
 

- 

- 

- 

- 

Стр. 106    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



3 
 

1. 

 

 

 

2. 

Стр. 107    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

Стр. 108    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



5 
 

 

 

 

‐

Стр. 109    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



6 
 

- 

- 

4. 

Стр. 110    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



7 
 

 

 

 

‐

 

 

Стр. 111    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



8 
 

‐

Стр. 112    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



9 
 

 

 

 

 

 

Стр. 113    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



10 
 

5. 

Стр. 114    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



11 
 

6. 

7. 

Стр. 115    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



12 
 

‐

 

Стр. 116    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



Стр. 117    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



 

Стр. 118    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



Стр. 119    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



Стр. 120    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



 

Стр. 121    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



Стр. 122    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



 

 

 

 
 
 

   

 

 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4.  

 

 

  
 

 

 

  
 

 

 

 

 

Активности 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 

Стр. 123    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

Стр. 124    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



 
 

  

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

13.  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

Стр. 125    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

   

 

 
 

 

  
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Стр. 126    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

  

 

 

 

11. ч   

   

 

 

 

 

Вечер на сериозна
музика 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

    

Стр. 127    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

      

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

    

Стр. 128    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

    

 

  

  

 

 

 

 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

Стр. 129    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година  



 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

-  

-  

-  

-  

 

  
 

 

 

Стр. 130    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година 

 



 

 
 
 
 

Стр. 131    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година 

 



 

 

 

 

 

 

 

Стр. 132    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година 

 



 

 

 

 

- 

- 

Стр. 133    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година 

 



- 

- 

 

 

 

 

Стр. 134    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година 

 



 

Стр. 135    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година 

 



- 

- 

- 

- 

- 

- 

Стр. 136    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година 

 



- 

- 

Стр. 137    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година 

 



- 

- 

- 

 

Стр. 138    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година 

 



 

Стр. 139    Број 12  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  30. Октомври  2014 година 

 



Врз основа на член 34 од Законот за заштита и спасување ( „Службен весник на 

Република Македонија“ бр.36/04,49/04,86/08,85/09,124/10 и 18/11), член 5 став 2 алинеа 5 од 

Законот за управување со кризи ( „Службен весник на Република Македонија “ 

бр.29/05,36/11) и член 16 став 1 точка 16  од Статутот на Општина Ѓорче Петров-пречистен 

текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/13), Советот на Општина Ѓорче 

Петров на 26-тата седница одржана на ден 30.10.2014 година, ја донесе  следната 

 

П Р О Г Р А М А 

За заштита , спасување и кризи за 2015 година 
  

I. Вовед        

  

 Заштитата и спасувањето претставува збир на мерки и активности кои се преземаат од 

страна на субјектите во системот со цел навреме да се откријат и спречат настанувањата и 

отстранат последиците  од настанатите природни непогоди и други несреќи во мир, 

вонредна и воена состојба.   

Со планските и програмските мерки, кои се преземаат пред настанувањето на природни 

непогоди и други несреќи за време на настанувањето , по настанатите непогоди и несреќи 

се овозможуваат реални услови за заштита и спасување на луѓето ,животната средина, 

материјалните добра ,природните богатства, животинскиот и растителниот свет и 

културното наследство.     

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес, кој преставува поврзан процес за 

планирање програмирање организирање ,раководење , командување, координирање , 

спроведување, финансирање и надзор за навремена и ефикасна превенција. Истата се 

засновува на следните основни начела : 
 Секој има право на заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи  

 Приоритет имаат животите и здравјето на луѓето 

 Секој граѓанин е должен да помага во рамките на своите можности  

   Општината и субјектите на својата територија се должни навреме да ги организираат и 

превземаат превентивните и оперативните мерки за заштита и спасување и за време на 

кризи.           

За не спроведувањето на предвидените мерки и активности согласно законот за заштита и 

спасување се одговара. 

Во денешно време се соочуваме со различни предизвици кои директно се поврзани со 

природни непогоди и другите несреќи кои во основа се непредвидливи и со истите се 

причинуваат енормни човечки загуби и предизвикуваат материјални штети.Поради тоа 

неопходно се наметнува потребата од преземање на превентивни мерки во заштитата и 

спасувањето.  

Општината Ѓорче Петров согласно законот за Заштита и Спасување и управување со кризи 

и другите подзаконски акти презема соодветни мерки и активности за заштита на граѓаните 

и материјалните добра на целата територија од општината ,а со предвидените мерки и 

активности кои се зацртани во оваа програма се сака да се направи чекор напред во 

заштитата ,спасувањето и управувањето со кризи ,а со цел да се нагласи пред се 

превентивната улога како предуслов во заштитата на граѓаните и материјалните добра, 

природните богатства , животинскиот и растителниот свет и културното наследство. 

 

II. Програмски Активности 

 1.  Ажурирање на процената за загрозеноста од природни непогоди и другите  несреќи на 

територијата на општината Ѓорче Петров . 
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 Штабска маса со 10 столици 

 Метална каса 1   

 Статичен телефон 1 

 Мобилни телефони  10  

 Компјутер 1 

Дел од опремата ја има штабот, а за останатиот дел се потребни 50.000,оо ден. 

 2.1. Определување на магацински простор за сместување на опрема и сретства за работа на 

Универзалната единица и просторните единици за заштита и спасување. 

 3 . Облека и обувки за членовите на општинскиот штаб и универзалната единица за  заштита 

и спасување 
 Капи _________ 45+10=55 

 Блузи ________ 45+10=55 

 Пантолони ________45+10=55 

 Ветровка __________ 45+10=55 

 Јакни _________ 45+10=55 

 Кошули со долги ракави 90+20=110 

 Кошули со кратки ракави 90+20=110 

 Маици со кратки ракави 90+20=110 

 Чевли ________ 45+10= 55 

За набавка на опремата потребни се 150.000,оо денари 

 3.1. Опремување на универзалната единица за заштита и спасување со средстваз а 

работа(метли,лопати, канистри за вода и друг вид на опрема. 

  Потребни финански средства 100.000,оо денари. 

4. Организирање на еднодневна обука со припадниците определени во универзалната 

единица за заштита и спасување 

 Време на реализација : Второ тромесечие 

 Финансиски сретства  30.000,оо денари 

4.1.  Организирање на предавања за вработените во општината, вработените и учениците од 

општинските основните училишта и за вработените во ЈОУДГ „ Росица“ од Општината,од 

областа на заштитата и спасувањето. 
 Противпожарна заштита  и 

 Заштита од земјотреси 

 Време на реализација прво и второ полугодие 

 Финансиски сретства за ангажирани предавачи и инструктори 10.000,ооденари. 

5. Редовен сервис и одржување на противпожарните апарати во општината, месните и 

урбаните заедници, ЈОУДГ „ Росица“  и основните училишта 
 Време на реализација во текот на годината 

 Финансиски сретства 120.000,оо денари 

5.1. Сервис и одржување на хидрантската опрема во објектите на општината . 
 Време на реализација првата половина од годината 

 Потребни финансиски сретства  525.000,оо денари. 

5.2. Контрола и атестирање на громобранска инсталација 

 Контролата ќе се реализира во текот на годината. 

 Потребни финансики средства 100.000,оо денари. 
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 1.1. Тековно ажурирање на изготвените плански документи по мерките од планот за заштита 

и спасување. 

  2. Определување и соодветно опремување на просторија за активности на Општинскиот 

штаб за заштита и спасување 



 Време на реализација Март и Октомври 

 Потребни финансиски сретства  200.000,оо денари 

7.  Осигурување на општинските објекти и магацини 
 Време на реализација прво тромесечие 

 Потребни финансиски сретства 150.000,оо денари 

 8. Покренување иницијативи до надлежните институции за формирање на Општински црвен 

крст Ѓорче Петров и доброволни противпожарни друштва во урбаните и месните заедници 

во општината . 

9. Издвојување сретства за зимско одржување на сервисните и станбените улици и на 

локалните патишта на територијата на општината 2014/15 година 
 Време за реализација 15 Ноември 2014 – 15 април 2015 година 

 Потребни финансиски сретства  2.000.000,оо денари 

10. Определување финансиски сретства за чистење на оџаците  на општинските објекти и тоа 

два пати годишно 
 Време за реализација I  и  II шестомесечие од годината 

 Потребни финансиски сретства  300.000,оо денари 

11. Определување финансиски сретства за граѓани од територијата на општината , за првична 

финасиска и материјална помош за штети кои настанале од природни непогоди и други 

несреќи. 
 Време на реализација тековно во годината 

 Потребни финансиски сретства 1.200.000,ооденари . 

 

III. Финансирање 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма, Во износ од 4.935.000,оо 

денари,е предвидено со Буџетот на Општина-за 2015 година. 

Дополнителни финансиски сретства можат да бидат обезбедени и од спонзорства и 

донации. 

За одредени активности кои не се содржани во Програмата, а за кои Советот на 

Општина, на предлог на Градоначалникот, ќе се процени дека по својата актуелност  се од  

поширок јавен интерес, за истите ќе бидат предвидени дополнителни финансиски сретства 

од Буџетот на општината.  

По завршување на предвидените активности секој реализатор, е должен до Советот на 

општината да достави извештај за одобрените и потрошените сретства. 

 

 Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
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6.  Редовна  дератизација на  шахтите на територијата на општината. 
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